

**BRIGHTWELL HOLDİNG
YÖNETİM KURULU BAŞKANI
ALPHAN MANAS'IN KALEMİNDEN**

Babamdan ne öğrendim?

Pek çok çocuk büyüdüğünde “Keşke babamı dinleseydim” demiştir. Ben babamın birçok nasihatına kulak verdim. Ancak dikkate almadığım bir konu vardı ki...

Babam Oğuz Manas

TÜRKİYE'DE bilişim teknolojisinin gelişiminde önemli isimlerden biri olan babam, 1991 yılında verdiği bir röportajda; “Şirketler ürünlerini tanıtmak için web sayfası açacak, 2000’li yıllarda evlerimizde oturduğumuz yerden uçak bileti rezervasyonu, internet üzerinden alışveriş yapabileceğiz” demişti. Ancak ben babamın tam 17 yıl önce yaptığı öngörülerini dikkate almadım. Onun vizyoner bakışı doğrultusunda hareket etmedim.

“ONU DİNLESEM YAHOO’YU BEN KURABİLİRDİM”

Ben interneti iyi bir gelir aracı olarak gördüğümde takvimler 2000 yılını gösteriyordu. Türkiye’nin ilk internet bahis platformu “Bilyoner” benim proje liderliğimde yaratıldı. 2007 yılı sonunda yüzde 10 hissemi sattığımda Türkiye’nin en büyük ciro ve kâr yapan internet sitesiydi. Geç kalmama rağmen Türkiye’nin en başarılı internet projelerinden birini yaratmıştım. Ama babamın söylediklerine daha iyi kulak verseydim, her ikisi de 1994 yılında kurulan Amazon gibi bir alışveriş

sitesini ya da Yahoo gibi bir arama motorunu da yaratabilirdim diye düşünüyorum.

1968 yılında görevi gereği ABD’ye gitti. Amacı gelişmekte olan bilgisayar teknolojilerini yakından tanımaktı. Benim de okulumu bitirdiğimde yurt dışında bu süreci görmemi ve yaşamamı istedi. Sınırlı mali olanakları bertaraf etmek için ders kitapları yazdı. Onun geliri ile ABD’ye eğitim için giderken uçak biletini almış ve çok kısa süreliğine de olsa o parayla geçinmişim.

“GÜVEN AŞILAMAK KARAKTERİNDE VAR”

Görevli olarak gittiği yurt dışı seyahatlerinden hep ilginç oyuncak ve cihazlar getirdi. Türkiye’nin dışı kapalı olduğu yıllardı. Örneğin 1969 yılında Apollo uzay aracının oyuncaklarıyla oynuyordum. Yaratıcılığımın gelişmesi için babamın bu yönde ‘bilinçli’ katkısı oldu.

Babam tanıdığım en yetenekli ve dirayetli yöneticiydi. Beraber çalıştığı insanların kendilerine olan güvenlerinin gelişmesine katkıda bulundu. Bununla ilgili küçük

Oğuz Manas sadece Alphan Manas’ın değil, Türkiye bilişim sektörünün de “baba”sı...

bir anımızı da paylaşmak isterim. Ehliyetimi yeni aldığımda ailecek Murat 124 arabamızla Kuşadası’na giderken viraja hızlı girince araba savrulurken yoldan çıktı. Korkudan elim ayağım titremeye başladı. Babam, “durma, devam et” dedi.

POTANSİYEL YETENEK KAŞIFI

Babam, hayatı boyunca insanlara fırsat verip onların geliştirmeyi çok önemserdi. “Potansiyel yetenek” kaşifi gibiydi. Örneğin bir gün Menemen’de hırsla ve mutlulukla un çuvalı taşıyan bir işçiyi kart delgi operatörü olarak işe aldı. O yıllarda bilgisayara veri girişi klavyeden yapılmazdı. Önce bilgiler kartlara delinir, delikli kartlar bilgisayara okutulurdu. İşe aldığı o kişi emekli olana kadar bu işi yaptı ve hem onlarca kart delgi operatörü yetiştirdi, hem de babamın en güvendiği çalışanlarından biri oldu.

Yaz tatillerinde yetişmem için bana bilgisayar operatörlüğü yaptırdı. Diğer personeli ile aynı şartlarda çalışırdım, hiç ayrı yapmazdı. “Yönetici oğlu” ayrıcalığını hiç yaşamadım. Ben de aynısını çocuklarımda uyguluyorum.

